

RCS : VERSAILLES

Code greffe : 7803

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de VERSAILLES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1998 B 01020

Numéro SIREN : 418 331 799

Nom ou dénomination : ATELIER TOLERIE PROTOTYPE

Ce dépôt a été enregistré le 17/07/2023 sous le numéro de dépôt 10473

10473

n° de
dépôt



n° de
gestion

ATELIER TOLERIE PROTOTYPE

Société À Responsabilité Limitée au capital de 106 223,90 €

Siège social : 118 rue LEON JOUHAUX

78500 SARTROUVILLE

418 331 799 RCS VERSAILLES

n° de
facture

17 JUL. 2023

Qumy.

n° de
chrono

230 677 89

TEXTE DE LA DECISION ANNUELLE D'AFECTATION DE RESULTAT PRISE PAR L'ASSOCIEE UNIQUE DU 31 MAI 2023

DEUXIÈME DECISION

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022, s'élevant à 122 258,25 €, de la manière suivante :

- Bénéfice de l'exercice 122 258,25 €
- Auquel s'ajoute le « Report à Nouveau » antérieur de 34 406,54 €
- Le bénéfice distribuable s'élève ainsi à 156 664,79 €

- A titre de dividende..... 50 000,00 €
soit par part un montant de 520.83 €

Le compte "Report à Nouveau" présentera ainsi un solde créditeur de 106 664,79 €

Le dividende sera mis en paiement à compter de ce jour.

Ce dividende est soumis, pour les personnes physiques, à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8% auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17,2%, soit une taxation globale de 30%.

Le PFU s'applique de plein droit à défaut d'option pour le barème progressif de l'IR.

DR1

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'associé unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Date de clôture	Dividendes versés	Montant par titre	Montant éligible à l'abattement de 40 %	Montant non éligible à l'abattement de 40 %	Rappel des dividendes versés hors AGO annuelle	Rappel du montant par titre versé hors AGO annuelle
31/12/2021	50 000,00	520,83	50 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2020	50 000,00	520,83	50 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2019	50 000,00	520,83	50 000,00	0,00	0,00	0,00

attesté en bonne



SARL A T P A

118 Rue LEON JOUHAUX ZI du Prunay 78500 SARTROUVILLE FRANCE

Plaquette du **01/01/2022** au **31/12/2022**



compta.net

Certific conforme.



- SOMMAIRE -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

Comptes annuels

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	9
---------------------------------------	---

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	58 983	53 850	5 134	5 928
Installations techniques, matériel et outillages industriels	311 534	249 404	62 130	73 666
Autres immobilisations corporelles	181 164	148 491	32 673	7 250
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participation évaluées selon méthode équivalence				
Autre participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	15 000		15 000	15 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	566 681	451 745	114 937	101 844
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements	2 000		2 000	7 000
En cours de production de biens	3 000		3 000	3 000
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	365 325		365 325	257 519
Autres créances	22 681		22 681	38 008
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	197 506		197 506	166 078
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	1 125		1 125	3 882
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	591 637		591 637	475 486
TOTAL ACTIF GENERAL	1 158 319	451 745	706 574	577 330
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 106223.9)	106 224	106 224
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	10 624	10 624
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	34 407	84 061
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	122 258	346
Situation Nette	273 513	201 254
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	273 513	201 254
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avance conditionnées		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés sur manuels affectés		
Fonds dédiés sur donations et legs		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	10 326	42 110
TOTAL PROVISIONS	10 326	42 110
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	143 564	63 486
Emprunts et dettes financières divers (3)	35 299	42 361
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	101 265	118 984
Dettes fiscales et sociales	123 245	102 002
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	19 362	7 133
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	422 735	333 966
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	706 574	577 330
Renvois :		
(1) Dettes :		
à Plus d'un an	143 563,00	43 599,00
à moins d'un an	279 172,00	270 480,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

			Total	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens	978 936	248 873	1 227 809	1 059 361
Production vendue - services				
Chiffre d'affaires net	978 936	248 873	1 227 809	1 059 361
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				4 312
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			40 304	6 275
Autres produits			9	76
Total des produits d'exploitation I (1)			1 268 122	1 070 025
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			106 435	87 993
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			5 000	-5 000
Autres achats et charges externes (3)			551 990	541 018
Impôts, taxes et versements assimilés			12 671	2 196
Salaires et traitements			312 656	302 457
Charges sociales			116 489	124 309
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amort...			19 393	16 349
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provi...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux prov...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux p...			8 000	
Autres charges			11	7
Total des charges d'exploitations II (2)			1 132 647	1 069 328
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			135 475	697
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immo...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)				
Charges Financières				

- COMPTE DE RESULTAT -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Total	N-1
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	315	351
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	315	351
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	-315	-351
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	135 160	346
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 133	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels V	7 133	
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles VI		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	7 133	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	20 034	
BENEFICE OU PERTE	122 258	346
Renvois:		
(1) Dont Produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) Dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) Dont crédit-bail mobilier :		
(3) Dont crédit-bail immobilier :		
(5) Dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées :		

ANNEXE COMPTABLE

A T P A

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 706 574€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 122 258€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

Évènements principaux :

Impacts de la pandémie due au coronavirus

L'émergence et l'expansion du coronavirus début 2020 ont affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cette situation extrêmement volatile et évolutive a perduré au cours de cet exercice, sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation.

La société a décidé de recourir à un prêt garanti par l'État. Le prêt a été obtenu en mai 2022 pour un montant de 100 000 euros.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2016-07 de l'ANC à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Informations relatives au bilan

ACTIF

Immobilisations

Immobilisations Corporelles et Incorporelles :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Principaux Mouvements de l'exercice :

Immobilisations Incorporelles et Corporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-	-	-
Autres Immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-	-	-	-	-	-
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	58 983	-	-	-	-	58 983
Installations techniques, matériels et outillages industriels	318 112	-	-	-	6 578	311 534
Installations générales, agencements, aménagements divers	102 995	-	-	-	-	102 995
Matériel de transport	19 408	-	32 486	-	-	51 894
Matériel de bureau et informatique, mobilier	31 376	-	-	-	5 102	26 275
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	530 874	-	32 486	-	11 679	551 681
Total Général (I + II)	530 874	-	32 486	-	11 679	551 681

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition sont rattachés au coût d'acquisition.

Immobilisations Financières	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Participations évaluées selon méthode équivalence	-	-	-	-	-	-
Autres participations	-	-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts & Autres Immobilisations financières	15 000	-	-	-	-	15 000
Total Général	15 000	-	-	-	-	15 000

Amortissements :

Amortissements	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Fin D'exercice
		Amortissement	Amortissement	
Incorporelles	-	-	-	-
Corporelles	444 030	19 393	11 679	451 745
TOTAL	444 030	19 393	11 679	451 745

Durées d'amortissement :

DRM

Immobilisations	Mode	Durée
Constructions	Linéaire / Dégressif	20 à 50 ans
Matériel et Outillage	Linéaire / Dégressif	5 à 10 ans
Matériel de Transport	Linéaire / Dégressif	4 à 5 ans
Matériel de Bureau	Linéaire / Dégressif	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire / Dégressif	10 ans
Installations générales	Linéaire / Dégressif	10 à 20 ans

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode FIFO. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatifs, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les travaux en cours sont valorisés au coût de revient comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faites des frais professionnels de vente, effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Produits à Recevoir :

	Produits à Recevoir	Montant
	Immobilisations Financières	-
	Participation Groupe	-
	Participation Hors Groupe	-
Intérêts Courus	Clients	-
	Associés	-
	Valeurs Mobilières de Placement	-
	Facture à Établir	16 447
	RRR à obtenir, Avoir à Recevoir	-
Autres Produits	Personnel	-
	Sécurité Sociale	-
	État	-
	Divers	-
	Total	16 447

État des Créances :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	15 000	-	15 000
Clients douteux ou litigieux	-	-	-
Autres créances clients	365 325	365 325	-
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée	-	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-
Taxe sur la valeur ajoutée	22 501	22 501	-
État et collectivités Publiques	-	-	-
Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-	-
Divers	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-
Débiteurs divers	180	180	-
Charges constatées d'avance	1 125	1 125	-
Totaux	404 131	389 131	15 000

Valeur Mobilières de placement et trésorerie :

Valeurs Mobilières de Placement	N	N - 1
Valeurs Mobilières de Placement	-	-
Banques	197 506	166 078
Total	197 506	166 078

PASSIF

Capitaux propres :

Libellé	Solde à L'ouverture	Affectation du Résultat	Autres variations		Solde à la Clôture
			+	-	
Capital Social	106 224				106 224
Réserve légale	10 624				10 624
Réserves statutaires, contractuelles	-				-
Réserves réglementées	-				-
Autres réserves	-				-
Report à nouveau	84 061	346		-50000	34 407
Résultat de l'exercice	346				122 258

Le capital est composé de 96 parts de 1 106,50 € de valeur nominale.
Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

Provisions pour Risques et Charges :

PROVISIONS	Montant début ex.	Augmentations	Diminutions	Montant fin ex.
Provisions pour litiges	-	-	-	-
Provisions pour garanties données aux clients	-	-	-	-
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-	-	-	-
Provisions pour amendes et pénalités	-	-	-	-
Provisions pour pertes de change	-	-	-	-
Provisions pour pensions et obligations similaires	42 110	-	39 784	2 326
Provisions pour impôts	-	-	-	-
Provisions pour renouvellement des immos	-	-	-	-
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions	-	8 000	-	8 000
Provision pour charges soc. et fisc. sur congés à payer	-	-	-	-
Autres provisions pour risques et charges	-	-	-	-
TOTAUX	42 110	8 000	39 784	10 326

État des Dettes :

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	+ 1an, 5 ans au +	A + 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine	143 564	1	143 563	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	101 265	101 265	-	-
Personnel et comptes rattachés	13 497	13 497	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	29 800	29 800	-	-
Impôts sur les bénéfices	20 034	20 034	-	-
T.V.A.	58 173	58 173	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	1 740	1 740	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	35 299	35 299	-	-
Autres dettes	19 362	19 362	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	422 735	279 172	143 563	-

Charges à Payer :

	Charges à Payer :	Montant
	Congés payés	13 307
Congés payés	Charges sociales	5 057
	Charges fiscales	-
	Emprunts et Dettes	-
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
Intérêts Courus	Dettes sociétés en participation	-
	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	-
	Concours bancaires courants	-
	Factures à recevoir	4 414
	Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir	19 362
	Participations des salariés	-
Autres Charges	Personnel	-
	Organismes Sociaux	15 793
	Autres charges fiscales	1 309
	Divers	-
	Total	59 242

Honoraires du Commissaire aux Comptes :

Les honoraires du Commissaire aux Comptes payés sur l'exercice s'élèvent à 5 700 HT.

Autres Informations :

Rémunération des dirigeants :

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Effectif moyen :

L'effectif moyen est de 5 salariés.

PHILIPPE SONNET
7 rue Jean Mermoz
78000 VERSAILLES

SARL ATELIER TOLERIE PROTOTYPE
Rapport sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2022
6/6

*RAPPORT
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice 2022*

SARL ATELIER TOLERIE PROTOTYPE
118 rue LEON JOUHAUX
78500 SARTROUVILLE
Siren 418 331 799

SARL ATELIER TOLERIE PROTOTYPE
118 rue LEON JOUHAUX
78500 SARTROUVILLE
Siren 418 331 799

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**
Exercice clos au 31/12/2022

A l'Associé,

En exécution de la mission que vous m'avez confiée en date du 11 Septembre 2017 pour un mandat de six exercices, j'ai effectué l'audit des comptes annuels de la société ATELIER TOLERIE PROTOTYPE, relatifs à l'exercice clos le 31/12/2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. J'ai estimé que les éléments que j'ai collectés, sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Les responsabilités qui m'incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

J'ai réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui me sont applicables, sur la période du 1^{er} Janvier 2022 à la date d'émission de mon rapport, et notamment je n'ai pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 et R.823-7 du Code de Commerce relatives à la justification de mes appréciations, je porte à votre connaissance les éléments suivants qui, selon mon jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice :

- Les appréciations auxquelles j'ai procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, selon mon jugement professionnel, ont porté notamment sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et le caractère raisonnable des estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes de votre société, ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de mon opinion exprimée ci-avant. Je n'exprime pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

B

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux associés

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents adressés à l'associé unique sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société de cesser son activité. Les comptes annuels ont été arrêtés par le dirigeant.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, ma mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

B

PHILIPPE SONNET
7 rue Jean Mermoz
78000 VERSAILLES

SARL ATELIER TOLERIE PROTOTYPE
Rapport sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2022
6/6

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à VERSAILLES
Le 12 Mai 2023


PHILIPPE SONNET
Commissaire aux Comptes

PHILIPPE SONNET
7 rue Jean Mermoz
78000 VERSAILLES

SARL ATELIER TOLERIE PROTOTYPE
Rapport sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2022
6/6

Annexe 1

Comptes annuels arrêtés au 31 Décembre 2022

SARL ATELIER TOLERIE PROTOTYPE

118 rue LEON JOUHAUX
78500 SARTROUVILLE
Siren 418 331 799

- BILAN ACTIF -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	58 983	53 850	5 134	5 928
Installations techniques, matériel et outillages industriels	311 534	249 404	62 130	73 666
Autres immobilisations corporelles	181 164	148 491	32 673	7 250
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participation évaluées selon méthode équivalence				
Autre participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	15 000		15 000	15 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	566 681	451 745	114 937	101 844
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements	2 000		2 000	7 000
En cours de production de biens	3 000		3 000	3 000
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	365 325		365 325	257 519
Autres créances	22 681		22 681	38 008
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	197 506		197 506	166 078
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	1 125		1 125	3 882
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	591 637		591 637	475 486
TOTAL ACTIF GENERAL	1 158 319	451 745	706 574	577 330
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
7 rue Jean Monnet - 78000 VERSAILLES
Tél. 01 74 90 11 11 - Mail sonnet@sonnet.fr

- BILAN PASSIF -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 106223.9)	106 224	106 224
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	10 624	10 624
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	34 407	84 061
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	122 258	346
Situation Nette	273 513	201 254
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	273 513	201 254
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avance conditionnées		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés sur manuels affectés		
Fonds dédiés sur donations et legs		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	10 326	42 110
TOTAL PROVISIONS	10 326	42 110
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	143 564	63 486
Emprunts et dettes financières divers (3)	35 299	42 361
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	101 265	118 984
Dettes fiscales et sociales	123 245	102 002
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	19 362	7 133
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	422 735	333 966
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	706 574	577 330
Renvois :		
(1) Dettes :		
à Plus d'un an	143 563,00	43 599,00
à moins d'un an	279 172,00	270 480,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
Jean Monod - 78000 VERSAILLES
01 74 90 11 11 - Mail : sonnet@sonnet.eu

- COMPTE DE RESULTAT -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

			Total	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens	978 936	248 873	1 227 809	1 059 361
Production vendue - services				
Chiffre d'affaires net	978 936	248 873	1 227 809	1 059 361
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				4 312
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			40 304	6 275
Autres produits			9	76
Total des produits d'exploitation I (1)			1 268 122	1 070 025
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			106 435	87 993
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			5 000	-5 000
Autres achats et charges externes (3)			551 990	541 018
Impôts, taxes et versements assimilés			12 671	2 196
Salaires et traitements			312 656	302 457
Charges sociales			116 489	124 309
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amort...			19 393	16 349
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provi...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux prov...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux p...			8 000	
Autres charges			11	7
Total des charges d'exploitations II (2)			1 132 647	1 069 328
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			135 475	697
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immo...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)				
Charges Financières				

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
7 rue Jean Mermoz - 78000 VERSAILLES
Tel : 01 74 90 11 11 - Mail : sonnet@sonnet.fr

- COMPTE DE RESULTAT -

A T P A

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Total	N-1
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	315	351
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	315	351
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	-315	-351
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	135 160	346
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 133	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels V	7 133	
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles VI		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	7 133	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	20 034	
BENEFICE OU PERTE	122 258	346
Renvois:		
(1) Dont Produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) Dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) Dont crédit-bail mobilier :		
(3) Dont crédit-bail immobilier :		
(5) Dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées :		

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
7 rue Jean Mermoz - 78000 VERSAILLES
Tél. 01 74 90 11 11 - Mail : sonnet@sonnet.eu

A T P A

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 706 574€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 122 258€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

Évènements principaux :

Impacts de la pandémie due au coronavirus

L'émergence et l'expansion du coronavirus début 2020 ont affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cette situation extrêmement volatile et évolutive a perduré au cours de cet exercice, sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation.

La société a décidé de recourir à un prêt garantis par l'État. Le prêt a été obtenu en mai 2022 pour un montant de 100 000 euros.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2016-07 de l'ANC à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Informations relatives au bilan

ACTIF

Immobilisations

Immobilisations Corporelles et Incorporelles :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
7 rue Jean Mermoz - 78000 VERSAILLES
Tél. 01 74 90 11 11 - Mail : sonnet@sonnet.eu

Principaux Mouvements de l'exercice :

Immobilisations Incorporelles et Corporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-	-	-
Autres Immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-	-	-	-	-	-
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	58 983	-	-	-	-	58 983
Installations techniques, matériels et outillages industriels	318 112	-	-	-	6 578	311 534
Installations générales, agencements, aménagement divers	102 995	-	-	-	-	102 995
Matériel de transport	19 408	-	32 486	-	-	51 894
Matériel de bureau et informatique, mobilier	31 376	-	-	-	5 102	26 275
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	530 874	-	32 486	-	11 679	551 681
Total Général (I + II)	530 874	-	32 486	-	11 679	551 681

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition sont rattachés au coût d'acquisition.

Immobilisations Financières	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Participations évaluées selon méthode équivalence	-	-	-	-	-	-
Autres participations	-	-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts & Autres Immobilisations financières	15 000	-	-	-	-	15 000
Total Général	15 000	-	-	-	-	15 000

Amortissements :

Amortissements	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Fin D'exercice
		Amortissement	Amortissement	
Incorporelles	-	-	-	-
Corporelles	444 030	19 393	11 679	451 745
TOTAL	444 030	19 393	11 679	451 745

Durées d'amortissement :

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
7 rue Jean Mermoz - 78000 VERSAILLES
Tél. 01 74 90 41 11 - Mail : sonnet@sonnetLeu

Immobilisations	Mode	Durée
Constructions	Linéaire / Dégressif	20 à 50 ans
Matériel et Outillage	Linéaire / Dégressif	5 à 10 ans
Matériel de Transport	Linéaire / Dégressif	4 à 5 ans
Matériel de Bureau	Linéaire / Dégressif	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire / Dégressif	10 ans
Installations générales	Linéaire / Dégressif	10 à 20 ans

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode FIFO. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatifs, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les travaux en cours sont valorisés au coût de revient comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais professionnels de vente, effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Produits à Recevoir :

	Produits à Recevoir	Montant
	Immobilisations Financières	-
	Participation Groupe	-
	Participation Hors Groupe	-
Intérêts Courus	Clients	-
	Associés	-
	Valeurs Mobilières de Placement	-
	Facture à Établir	16 447
	RRR à obtenir, Avoir à Recevoir	-
Autres Produits	Personnel	-
	Sécurité Sociale	-
	État	-
	Divers	-
	Total	16 447

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes

7 rue Jean Monnet - 78000 VERSAILLES
Tél : 01 74 90 11 11 - Mail : sonnet@sonnet.eu

État des Créances :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	15 000	-	15 000
Clients douteux ou litigieux	-	-	-
Autres créances clients	365 325	365 325	-
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée	-	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-
Taxe sur la valeur ajoutée	22 501	22 501	-
État et collectivités Publiques	-	-	-
Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-	-
Divers	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-
Débiteurs divers	180	180	-
Charges constatées d'avance	1 125	1 125	-
Totaux	404 131	389 131	15 000

Valeur Mobilières de placement et trésorerie :

Valeurs Mobilières de Placement	N	N - 1
Valeurs Mobilières de Placement	-	-
Banques	197 506	166 078
Total	197 506	166 078

PASSIF

Capitaux propres :

Libellé	Solde à L'ouverture	Affectation du Résultat	Autres variations	Solde à la Clôture
			+	-
Capital Social	106 224			106 224
Réserve légale	10 624			10 624
Réserves statutaires, contractuelles	-			-
Réserves réglementées	-			-
Autres réserves	-			-
Report à nouveau	84 061	346	-50000	34 407
Résultat de l'exercice	346			122 258

Le capital est composé de 96 parts de 1 106,50 € de valeur nominale.
Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
116 Jean Mermoz - 78000 VERSAILLES
Tél : 01 34 50 11 11 - Mail : sonnet@sonnet.eu

Provisions pour Risques et Charges :

PROVISIONS	Montant début ex.	Augmentations	Diminutions	Montant fin ex.
Provisions pour litiges	-	-	-	-
Provisions pour garanties données aux clients	-	-	-	-
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-	-	-	-
Provisions pour amendes et pénalités	-	-	-	-
Provisions pour pertes de change	-	-	-	-
Provisions pour pensions et obligations similaires	42 110	-	39 784	2 326
Provisions pour impôts	-	-	-	-
Provisions pour renouvellement des immos	-	-	-	-
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions	-	8 000	-	8 000
Provision pour charges soc. et fisc. sur congés à payer	-	-	-	-
Autres provisions pour risques et charges	-	-	-	-
TOTAUX	42 110	8 000	39 784	10 326

État des Dettes :

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	+ 1an, 5 ans au +	A + 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine	143 564	1	143 563	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	101 265	101 265	-	-
Personnel et comptes rattachés	13 497	13 497	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	29 800	29 800	-	-
Impôts sur les bénéfices	20 034	20 034	-	-
T.V.A.	58 173	58 173	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	1 740	1 740	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	35 299	35 299	-	-
Autres dettes	19 362	19 362	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	422 735	279 172	143 563	-

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
7 Rue Jean Monnet - 78000 VERSAILLES
Tél : 01 74 90 11 11 - Mail : sonnet@sonnet.eu

Charges à Payer :

	Charges à Payer :	Montant
	Congés payés	13 307
Congés payés	Charges sociales	5 057
	Charges fiscales	-
	Emprunts et Dettes	-
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
	Dettes sociétés en participation	-
Intérêts Courus	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	-
	Concours bancaires courants	-
	Factures à recevoir	4 414
	Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir	19 362
	Participations des salariés	-
Autres Charges	Personnel	-
	Organismes Sociaux	15 793
	Autres charges fiscales	1 309
	Divers	-
	Total	59 242

Honoraires du Commissaire aux Comptes :

Les honoraires du Commissaire aux Comptes payés sur l'exercice s'élèvent à 5 700 HT.

Autres Informations :

Rémunération des dirigeants :

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Effectif moyen :

L'effectif moyen est de 5 salariés.

Philippe SONNET
Commissaire aux Comptes
7 rue Jean Mermoz - 78000 VERSAILLES
Tél. 01 74 90 11 11 - Mail : sonnet@sonnet.eu

Petite entreprise ayant un commissaire aux comptes
Demande de confidentialité du compte de résultat

DECLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS PUBLICS

(Article L. 232-25 al.2 et L. 232-26 al.2 du code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination : ...ATELIER TOLERIE PROTOTYPE.....

Forme juridique : ...SARL.....

Numéro unique d'identification - (Siren) : ...418 331 799.....

Représentée par :

Nom : ...DA ROCHA.....Prénom : ...MATHIEU.....

☒ agissant en qualité de représentant(e) légal(e)

☐ étant dûment habilité(e) par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que concernant les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le ...31/12/2022...

☒ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes sans réserve

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes avec réserves

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont refusé de certifier les comptes

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont été dans l'incapacité de certifier les comptes

☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant assortir la certification des comptes de réserves

Signature

